

Samuel Kübler

*** 1973 CH**

Zürich

Portrait und Werdegang

Schauspieler Mag. Art. und Kommunikationstrainer. Langjährige Bühnenerfahrung im In- und Ausland. Seit 2007 Leitung und Mitarbeit von Workshops für Auftrittskompetenz, Gesprächsführung und Kommunikation in der Privatwirtschaft, an Schulen und in der Gastronomie. Lehrbeauftragter für Kommunikationstrainings an der Berner Fachhochschule Gesundheit, Gastdozent an der Fachhochschule St.Pölten/ Wien.

Verheiratet. Vater von drei Kindern. Lebt in Zürich.

Berufliche Tätigkeiten

- | | |
|-------------|--|
| Seit 2013 | Fachhochschule St.Pölten/Wien
Externer Lehrbeauftragter für Kommunikation und Beratungstechnik |
| Seit 2007 | Berner Fachhochschule Gesundheit
Externer Lehrbeauftragter für Kommunikationstraining
Leitung und Mitarbeit von Workshops für Auftrittskompetenz, Gesprächsführung und Kommunikation in der Privatwirtschaft, an Schulen und in der Gastronomie. |
| 2007 - 2013 | Lehrtätigkeit am Kinder- und Jugendtheater Metzenthin Zürich. |
| Seit 2006 | in Zürich. Freischaffende Tätigkeit als Schauspieler, Sprecher und Theaterpädagoge. |
| 2002 – 2006 | freischaffende Tätigkeit als Schauspieler, Sprecher und Theaterpädagoge
Berlin. Gastverträge und freie Arbeiten in Berlin, Dresden, Hamburg, Potsdam, Erfurt. Rollen u.a.: Romeo, Don Carlos, Peer Gynt, Franz Moor, Charlie Chaplin. |
| 1999 – 2002 | Festengagement am Theater Junge Generation Dresden |

Ausbildung

Interne Schulungen im Bereich Kommunikationspsychologie an der BFH.

seit 2007

Schauspielstudium an der Hochschule für Musik und darstellende Kunst

Graz, A, Diplomabschluss als Magister Artium. 1995 - 1999
Matura am Seminar Unterstrass Zürich. 1994

Preise

Publikumspreis Heidelberger Theatertage für „Der grosse Coup“ 2010
1.Preis Heidelberger Theatertage für „Wilhelm Tell“ (nach Schiller) 2004
1.Preis Heidelberger Theatertage für „Pelmeni“ (Sorokin) 2003
Migros-Schauspiel-Stipendium, Zürich 1998/99
Migros-Schauspiel-Stipendium, Zürich 1996/97

Webseite

samuelkuebler.ch